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議案第１４５号 

令和５年度大仙市一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和５年度大仙市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３０，００６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４６，７０４，７５９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、

「第２表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加は、「第４表 地方債補正」による。 

 

令和５年９月１５日提出 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,425,463 △117,121 6,308,342

 2 国庫補助金 1,850,557 △117,121 1,733,436

16 県支出金 3,680,238 22,820 3,703,058

 2 県補助金 1,784,741 22,820 1,807,561

20 繰越金 917,297 35,575 952,872

 1 繰越金 917,297 35,575 952,872

21 諸収入 1,289,474 5,332 1,294,806

 5 雑入 383,425 5,332 388,757

22 市債 3,564,283 183,400 3,747,683

 1 市債 3,564,283 183,400 3,747,683

46,574,753 130,006 46,704,759

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 6 農林水産業費 3,339,601 23,948 3,363,549

 1 農業費 3,137,008 23,948 3,160,956

 7 商工費 1,986,012 △117,121 1,868,891

 1 商工費 1,986,012 △117,121 1,868,891

 8 土木費 4,696,189 12,177 4,708,366

 7 公園費 239,861 12,177 252,038

 9 消防費 1,965,130 190,959 2,156,089

 1 消防費 1,965,130 190,959 2,156,089

10 教育費 5,109,514 10,360 5,119,874

 6 保健体育費 813,070 10,360 823,430

11 災害復旧費 216,533 9,683 226,216

 2 農林水産施設災害復旧費 151,541 9,683 161,224

46,574,753 130,006 46,704,759

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費

金額（千円）

9 消 防 費 1 消 防 費 116,685

款 項 事　　　業　　　名

水 害 対 策 費
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（追加）

農業・漁業経営フォローアップ資金利子補給金(令和５年度) 令和6年度 ～ 令和15年度 5,805

期　　　　間 

第３表　債務負担行為補正

事　　　　　　　項 限 度 額（千円）

-5-



（追加） （単位 ： 千円）

水害対策事業債 183,400
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借り入れる
場合、利率の見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、銀
行その他の場合はその債権者と協定するものに
よる。ただし、市財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低
利に借換えすることができる。

第４表　地方債補正

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，４２５，４６３ △１１７，１２１ ６，３０８，３４２

 2 国庫補助金 １，８５０，５５７ △１１７，１２１ １，７３３，４３６

16 県支出金 ３，６８０，２３８ ２２，８２０ ３，７０３，０５８

 2 県補助金 １，７８４，７４１ ２２，８２０ １，８０７，５６１

20 繰越金 ９１７，２９７ ３５，５７５ ９５２，８７２

 1 繰越金 ９１７，２９７ ３５，５７５ ９５２，８７２

21 諸収入 １，２８９，４７４ ５，３３２ １，２９４，８０６

 5 雑入 ３８３，４２５ ５，３３２ ３８８，７５７

22 市債 ３，５６４，２８３ １８３，４００ ３，７４７，６８３

 1 市債 ３，５６４，２８３ １８３，４００ ３，７４７，６８３

４６，５７４，７５３ １３０，００６ ４６，７０４，７５９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 6 農林水産業費 3,339,601 23,948 3,363,549 0 13,137 0 0 10,811

 1 農業費 3,137,008 23,948 3,160,956 0 13,137 0 0 10,811

 7 商工費 1,986,012 △117,121 1,868,891 △117,121 0 0 0 0

 1 商工費 1,986,012 △117,121 1,868,891 △117,121 0 0 0 0

 8 土木費 4,696,189 12,177 4,708,366 0 0 0 0 12,177

 7 公園費 239,861 12,177 252,038 0 0 0 0 12,177

 9 消防費 1,965,130 190,959 2,156,089 0 0 183,400 0 7,559

 1 消防費 1,965,130 190,959 2,156,089 0 0 183,400 0 7,559

10 教育費 5,109,514 10,360 5,119,874 0 0 0 5,332 5,028

 6 保健体育費 813,070 10,360 823,430 0 0 0 5,332 5,028

11 災害復旧費 216,533 9,683 226,216 0 9,683 0 0 0

 2 農林水産施設災 151,541 9,683 161,224 0 9,683 0 0 0

害復旧費

46,574,753 130,006 46,704,759 △117,121 22,820 183,400 5,332 35,575

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,425,463 △ 117,121 6,308,342

 2 国庫補助金 1,850,557 △ 117,121 1,733,436

 1 総務費国庫補助金 676,789 △ 117,121 559,668  1 総務管理費 △ 117,121 地方創生臨時交付金（物価高騰対策）

補助金

県支出金

16 県支出金 3,680,238 22,820 3,703,058

 2 県補助金 1,784,741 22,820 1,807,561

 4 農林水産業費県補 1,138,501 13,137 1,151,638  1 農業費補助 13,137 農業・漁業経営フォローアップ資金利子補給費補助金

助金 金 農業経営等復旧・再開支援対策事業費補助金 13,051

10 災害復旧費県補助 2,880 9,683 12,563  1 農林水産施 9,683 緊急農村整備事業費補助金（災害復旧支援型）

金 設災害復旧

費補助金

繰越金

20 繰越金 917,297 35,575 952,872

 1 繰越金 917,297 35,575 952,872

 1 繰越金 917,297 35,575 952,872  1 前年度繰越 35,575 前年度繰越金

金

諸収入

21 諸収入 1,289,474 5,332 1,294,806

 5 雑入 383,425 5,332 388,757

 3 雑入 383,416 5,332 388,748 15 共済金 5,332 建物損害共済金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

86
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市債 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

22 市債 3,564,283 183,400 3,747,683

 1 市債 3,564,283 183,400 3,747,683

 8 消防債 241,300 183,400 424,700  2 防災対策債 183,400 水害対策事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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(単位：年度、千円）

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

農業・漁業経営フォローアップ資金利子補給金
(令和５年度)

5,805 6～15 5,805 3,873 1,932

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

事　　　　　　　項 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出  （見  込） 額

当 該 年 度 以 降 の
支　出　予　定　額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 29,791,483 29,235,690 1,149,800 3,327,200 183,400 4,660,400 3,140,230 30,755,860

（8) 消　防　債 3,165,150 3,001,520 11,000 241,300 183,400 435,700 267,851 3,169,369

49,174,321 46,819,632 1,149,800 3,564,283 183,400 4,897,483 5,183,242 46,533,873

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当 該 年 度 中
元金償還見込額

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込
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議案第１４６号 

 

令和５年度大仙市スキー場事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度大仙市のスキー場事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，１６６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

５９，７０９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 

 

令和５年９月１５日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 58,513 1,166 59,679

 1 他会計繰入金 58,513 1,166 59,679

58,543 1,166 59,709

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

スキー場事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 54,943 1,166 56,109

 1 スキー場事業費 54,943 1,166 56,109

58,543 1,166 59,709

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 ５８，５１３ １，１６６ ５９，６７９

 1 他会計繰入金 ５８，５１３ １，１６６ ５９，６７９

５８，５４３ １，１６６ ５９，７０９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 54,943 1,166 56,109 0 0 0 0 1,166

 1 スキー場事業費 54,943 1,166 56,109 0 0 0 0 1,166

58,543 1,166 59,709 0 0 0 0 1,166

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 繰入金 58,513 1,166 59,679

 1 他会計繰入金 58,513 1,166 59,679

 1 一般会計繰入金 58,513 1,166 59,679  1 一般会計繰 1,166 一般会計繰入金

入金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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